Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
Ofício nº 862/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 13 de novembro de 2023.

Ref.: Resposta dos Requerimentos nºs.: 898 e 899/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereadora,

Em resposta aos Requerimentos nºs. 898 e 899/2023 (idênticos), de autoria da
Nobre Vereadora Esther Moraes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 39º Reunião
Ordinária, realizada no dia 24 de outubro de 2023, informamos:

1 - Até o mês de setembro, o Município teve reduzido os repasses de ICMS,
FPM e FUNDEB, na ordem de 15 milhões.

2 - O Município está realizando o REFIS Municipal e buscando maior eficiente
na arrecadação de seus recursos próprios, bem como, realizando revisão dos contratos
vigentes.

3 - O Chefe do Executivo vem dialogando constantemente junto ao Governo
Estadual e ao Governo Federal.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE
S. BÁRBARA DOESTE |, ml

ON DATA: 13/11/2023
29 MORA: 14:58

x

Resposta Nº 7 ao Requerimento Nº 898/7202
Autoria: Secretário Municipal de Governe

Os Assunto: Requer informações acerca daEn queda de arrecadação sofrida peloLy município de Santa Bárbara d Oeste9 Chave: F4DBB

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP| Fone (19) 3455-8000